令和 3 年 6 月 21 日

利用者 各位

                        小樽商科大学附属図書館長

                              江 頭  進

6 月 22 日以降の附属図書館開館時間について  （通知）

6 月 21 日から、本学の行動指針（BCP）がレベル２に引き下げられたことから、6 月 22

日以降の開館時間については、下記のとおり変更いたします。

各種制限等で、ご利用の皆様方には、引き続きご不便をお掛けいたしますが、なにとぞ

ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。

                  記

１．実施期間

令和 3 年 6 月 22 日（火）～当面の間

 ２．開館時間

平日および休日の授業日： 9：00 ～ 19：30

    休日(土･日曜､祝日)： 10:00 ～ 17：00

    ※特殊な資料の利用を除き、来館の事前予約は不要です。

３．入館方法

 正面(西)玄関、南側玄関（エレベーター利用）及び２階の３号館との連絡通路（自動

ドア）から入館できます。

※入館後、入館時間記録装置に学生証または身分証明証を読み込ませてから利用

ください。

 ４．ご利用の条件等

 (1) 施設の使用制限・館内滞在時間について

  ・２階のグループ学習室の利用はできません。

  ・特殊資料室の資料（特殊文庫･沿革資料等）の利用、及び貴重図書展示室や本学史

料展示室の見学を希望される場合は、できるだけ前平日 17 時までにご相談くだ

さい。

・閲覧座席は、各利用者の間隔確保のため間引きしています（２階･３階各 50 席）。

掲示等の案内に従い、椅子のある席のみをご使用願います。

・館内の滞在時間について、特に制限はありませんが、図書館資料を必要としない

長時間の利用はなるべくご遠慮ください。 閲覧席満席等の混雑時には、入館の制

限及び早めの退出等をお願いする場合があります。

(2) 利用上の条件等

 ・入館前に手洗いをすると共に、館内ではマスクの装着をお願いします。

 ・単独での利用に限ります。 入館・ご利用の際は、他の利用者との間隔（概ね２m

以上）確保に努めてください。

・２階のグループ型座席（使用は原則１～２名に限定）も含め、館内での会話はご

遠慮ください。

・館内での飲食は、２階閲覧室前のホールも含めてご遠慮ください（密閉式容器入

りの飲料のみ持ち込み可）。

・座席使用後は、各階備え付けの消毒用品にて机卓･椅子等の清掃をお願いします。

(3) その他、新型コロナウイルス対策期間中のサービスについて

・図書貸出しについて、大学院生は、お申し出により札幌サテライトでの受取り･返

却ができます。

   ・学部学生への図書貸出（他館との相互利用を含む）は、来館利用を原則とします

（図書返却は郵送等でも可）。 通学が困難な地域に在住の方はご相談ください。

   ・文献複写について、職員による代行・送付を希望される場合はご相談ください。

◆留意事項：

・事前に検温のうえ、発熱や風邪等の症状がある場合は、入館をご遠慮願います。

・学内で体調が悪くなった場合は、できるだけ早く帰宅してください。

・学内にて体調悪化により、保健管理センターを利用する場合は、必ず事前に電話

（0134-27-5266）にて連絡してください。 なお、けが･打撲など、外傷による応

急手当で利用する場合は連絡不要です。

【その他、学外（一般）の方】

   ・新型コロナウイルス感染症の収束まで、当面は入館利用をご遠慮いただきます。

 なお、開館中の公共図書館等を通じての図書館間相互貸借での資料請求には応じ

ています。

   ・特定の資料等で緊急に必要な場合は、可能な範囲にてご相談に応じます。

【お問い合わせ先・対応時間】

小樽商科大学附属図書館（学術情報課）利用者支援係

   電話：0134-27-5273, 6541  FAX：0134-27-5275

   E-Mail：library@office.otaru-uc.ac.jp

   ■対応時間： 平日 8：45～17：00